

**Rámcová dohoda**

(Číslo zmluvy zhotoviteľa: 09-ZOD-1823-90)

uzavretá v súlade s § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení a podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

**I. ZMLUVNÉ STRANY****Fakultná nemocnica s poliklinikou Bratislava**

Sídlo : Ružinovská 6 , 826 06 Bratislava  
Zastúpená : Ing. Miroslav Vaňura , riaditeľ  
IČO : 31813861  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 000000 7000279808/8180

( ďalej len „kupujúci“ )

a

**Klima Konzult, spol. s r.o.**

Obchodný register, Okresný súd Bratislava I, vložka č. 324/B  
Oddiel: Sro  
Sídlo : Trnavská 63, 821 01 Bratislava  
Zastúpená : Ing. Peter Čulen, konateľ  
IČO : 00 602 744  
IČO DPH: SK2020342203  
Bankové spojenie : TABA, a. s., Bratislava  
Číslo účtu: 2620730521/1100

( ďalej len „predávajúci“ )

Táto rámcová dohoda (ďalej len „dohoda“) sa uzatvára ako výsledok nadlimitnej zákazky s názvom predmetu **Výmena filtrov vzduchotechnických zariadení** zverejnenej oznámením o vyhlásení verejného obstarávania Úradom pre úradné publikácie Európskych spoločenstiev a Úradom pre verejné obstarávanie vo vestníku verejného obstarávania č. 47 z 12. 3. 2009 pod označením 01316-MST a na portáli [www.evo.gov.sk](http://www.evo.gov.sk).

**II. Predmet plnenia**

1. Predmetom plnenia tejto dohody je dodávka a výmena filtrov vzduchotechnických zariadení kupujúceho vrátane služieb súvisiacich s ich dopravou na miesto dodania prepravnými prostriedkami a spôsobom v zmysle príslušných hygienických predpisov a vyloženia tovaru do skladu na mieste určenia, demontáže znečistených filtrov, montáže a odskúšania nových filtrov a likvidácie znečistených filtrov (ďalej len „predmet dohody“). Neoddeliteľnou súčasťou dohody je príloha č. 1, ktorá zodpovedá vyplnenému oddielu B.3 súťažných podkladov predloženého kupujúcim v ponuke v zákazke podľa preambuly tejto dohody.
2. Kupujúci nie je viazaný povinnosťou odobrať celé predpokladané množstvo predmetu dohody uvedenej v špecifikácii podľa prílohy č. 1 dohody. Predmetom fakturácie budú iba skutočne objednané a dodané tovary a služby.
3. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu objednaný predmet dohody v bezchybnom stave, v stanovenej lehote, na miesto určené v objednávke, s požadovanými vlastnosťami a v kvalite v zmysle požiadaviek kupujúceho a v súlade s ustanoveniami tejo dohody ako aj technickou

špecifikáciou, ktorá je súčasťou tejto dohody. Pri odovzdaní vyhotoví predávajúci preberacie protokoly, ktoré po ukončení montáže a odskúšania podpíše zástupca predávajúceho i kupujúceho. Pri plnení predmetu dohody sa predávajúci zaväzuje dodržiavať príslušné právne predpisy a technické normy.

4. Predmetom dohody môžu byť aj iné tovary a s nimi súvisiace služby neuvedené v prílohe č. 1 tejto dohody, ktorých potreba kupujúcemu vyplynula počas platnosti rámcovej dohody. Cena za tovar a súvisiace služby neuvedené v prílohe č. 1 dohody musia byť v objednávke zmluvnými stranami odsúhlasené.

### **III. Termín plnenia rámcovej dohody**

1. Objednávky môžu byť kupujúcim vystavené bezprostredne po podpise dohody zmluvnými stranami. Objednávky môžu byť vystavované len počas platnosti dohody. Objednávku tovaru môže kupujúci uplatniť telefonicky, formou faxu, alebo e-mailom. Prijatie objednávky predávajúci potvrdí jednou z vyššie spomenutých foriem.
2. Po uplynutí času platnosti dohody v zmysle čl. VI. a XV. tejto dohody sa dodávky ukončia.

### **IV. Miesto dodania predmetu dohody**

1. Miestom dodania sú pracoviská kupujúceho:
  - 1.1. pracovisko Nemocnica Ružinov, Ružinovská 6, 826 06 Bratislava
  - 1.2. pracovisko Nemocnica akad. L. Déreza, Limbova 5, 833 05 Bratislava 37
  - 1.3. pracovisko Nemocnica sv. Cyrila a Metoda, Antolská 11, 851 07 Bratislava 5
  - 1.4. pracovisko Nemocnica Staré Mesto, Mickiewiczova 13, 813 69 Bratislava
2. Miesto dodania bude upresnené v objednávke.

### **V. Dodacie podmienky**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať objednaný tovar prvej triedy kvality, ktorý bude mať požadované technické vlastnosti zodpovedajúce jednotlivým druhom filtrov na určené pracoviská kupujúceho a v súlade s obchodnými podmienkami uvedenými v týchto súťažných podkladoch, v zmysle ktorých je predávajúci povinný dodať objednaný tovar v množstvách a obaloch stanovených kupujúcim.
2. Dopravu predmetu dohody do miesta dodania zabezpečuje na svoje náklady a nebezpečenstvo predávajúci vozidlami, ktoré majú oprávnenie a platné povolenie na prepravu tovarov predmetu zákazky. Riadnym prevzatím predmetu dohody od predávajúceho prechádza nebezpečenstvo jeho poškodenia na kupujúceho. Tým nie sú dotknuté práva kupujúceho z väd tovaru, ktoré vyjdú najavo dodatočne.
3. Predávajúci je povinný zachovávať čistotu a poriadok, odstraňovať svoje odpady a nečistoty vzniknuté vykonaním dodávky predmetu dohody. Priestory, v ktorých pracuje a dodáva predmet dohody je povinný zabezpečiť tak, aby zabránil znečisteniu priestorov nemocnice.
4. Predávajúci zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov v zmysle príslušných ustanovení Zákonníka práce v platnom znení a v súlade so zákonom č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov.
5. Predávajúci bude pri plnení predmetu tejto dohody postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, požiarne, hygienické a bezpečnostné predpisy, technické normy a podmienky tejto dohody.

### **VI. Doba platnosti rámcovej dohody**

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú, s platnosťou 36 mesiacov od podpisu dohody zmluvnými stranami, s možnosťou výpovede a odstúpenia podľa čl. XV. tejto dohody.
2. Dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.

*Len* *Qianat In* 



## VII. Zadávanie zákazok

1. Kupujúci zadáva zákazky zodpovedajúce predmetu dohody predávajúcemu podľa podmienok určených v tejto dohode.
2. Formou zadávania zákazky je objednávka vystavená kupujúcim. Objedávka musí obsahovať:
  - Identifikáciu kupujúceho a predávajúceho
  - Poradové číslo objednávky
  - Dátum vystavenia
  - Označenie čísla tejto dohody
  - Miesto dodania v súlade s bodom IV. tejto dohody
  - Špecifikáciu a množstvo objednávaného predmetu zákazky v súlade s čl. II.
  - Cenu po položkách za tovar bez DPH
  - Cenu po položkách za výmenu bez DPH
  - Celkovú cenu bez DPH
  - Celkovú cenu s DPH
  - Podpis oprávneného zástupcu kupujúceho
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet dohody kupujúcemu najneskôr do 14 dní od doručenia objednávky kupujúcim podľa bodu 1 čl. III tejto dohody.

## VIII. Cena predmetu dohody

1. Za predávajúcim riadne dodaný, odovzdaný a kupujúcim prevzatý predmet dohody podľa podmienok dohodnutých v tejto dohode, zaplatí kupujúci cenu podľa tohto článku. Ceny sú stanovené dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Ceny sú pevné počas platnosti dohody. Ceny jednotlivých položiek predmetu dohody sú uvedené v prílohe č. 1 tejto dohody bez DPH, obsahujú všetky náklady predávajúceho vrátane dodávky na miesto dodania, ceny sú vrátane príslušnej spotrebnej dane a pri dovážanom tovare aj cla a iných platieb vyberaných v rámci uplatňovania nesadzobných opatrení ustanovených osobitnými predpismi. V cene sú zahrnuté náklady spojené s demontážou znečistených filtrov, montážou a odskúšaním nových filtrov, odvozu a likvidácie znečistených filtrov, výmenou reklamovaného tovaru počas záručnej doby. DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne platnými predpismi.
2. Zmluvné strany sa dohodli na prípadnej zmene ceny z nasledujúcich dôvodov:
  - zmeny legislatívnych predpisov, ktoré majú vplyv na výšku ceny,
  - zmeny vstupov (energie, pohonné hmoty), prípadne z iných objektívnych príčin, ktoré v čase podpisu dohody neboli známe a ktoré je predávajúci povinný písomne zdokladovať.
3. Zmena ceny počas trvania tejto dohody je možná len na základe písomnej úpravy odsúhlasenej zmluvnými stranami formou dodatku k dohode. K žiadosti o zmenu ceny je potrebné predložiť rozdielovú kalkuláciu a doklady preukazujúce zmenu nákladových položiek.
4. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na zmene ceny, majú právo od dohody odstúpiť. Účinnosť odstúpenia nastáva dňom preukázateľného doručenia písomného odstúpenia od dohody druhej strane.
5. Fakturované bude len kupujúcim objednané a prevzaté množstvo predmetu dohody s uplatnením jednotkových cien položiek predmetu dohody uvedených v prílohe č. 1 tejto dohody. DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne platnými predpismi.

## IX. Odovzdanie a prevzatie predmetu dohody

1. Prevzatie za kupujúceho zabezpečuje vedúci odboru technicko-prevádzkových činností za pracovisko Nemocnice Ružinov – Ing. Naďa Pytel'ová – tel. 02/4823 4236, 0915 968 078; za pracovisko Nemocnica akad. L. Dére'ra – Ing. Lubomír Ragan – tel. 02/5954 4833, 0905/359 544; za

Ing. Milan J. J.



pracovisko Nemocnica sv. Cyrila a Metoda – Ing. Marian Vida – tel. 02/6867 2500, 0915/968 109; za pracovisko Nemocnica Staré Mesto – p. Marian Tekula - 0915/968 112. Poverený zamestnanec potvrdí prevzatie svojím podpisom v preberacom protokole.

2. Konkrétny termín dodania predávajúci dohodne s povereným zamestnancom kupujúceho tri pracovné dni vopred.
3. Predávajúci sa zaväzuje uviesť predmet dohody do prevádzky v deň jeho dopravenia na miesto dodania, preberie ho kupujúci až po plnení, t.j. po namontovaní a odskúšaní.

#### X. Odmietnutie predmetu dohody

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť predmet dohody, a to v prípadoch:
  - a) ak technické a úžitkové parametre nezodpovedajú technickým a úžitkovým parametrom uvedeným v ponuke,
  - b) ak počas záručnej doby sa opakovane vyskytnú závažné nedostatky v kvalite dodávok,
  - c) ak sa zistí, že kvalita nezodpovedá predloženej ponuke.

#### XI. Platobné podmienky a fakturácia

1. Finančnú úhradu uskutoční kupujúci na základe faktúry predávajúceho vystavenej po protokolárnom odovzdaní a prevzatí objednanej dodávky oprávnenými zástupcami kupujúceho a predávajúceho v zmysle čl. IX. tejto dohody.
2. Kupujúci na plnenie predmetu dohody nebude poskytovať preddavky. Fakturácia bude realizovaná po zápisničnom prevzatí a odovzdaní predmetu dohody.
3. K faktúre bude priložený preberací protokol a zápis z odovzdania a odskúšania v zmysle čl. II. bod 3 tejto dohody.
4. Splatnosť faktúry je 120 dní od doručenia faktúry kupujúcemu na základe podmienok uvedených v dohode. Kupujúci nemešká s úhradou faktúry pokiaľ najneskôr v posledný deň jej splatnosti bola dĺžná čiastka odpísaná z jeho účtu.
5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti stanovené v § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení a náležitosti dohodnuté touto dohodou. Prílohou faktúry je dodací list potvrdený kupujúcim. V prípade, ak vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje alebo nebude spĺňať požadované náležitosti, kupujúci vráti faktúru na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry sa zruší lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.

#### XII. Záruky a nároky z väd predmetu dohody

1. Predávajúci prehlasuje, že predmet dohody spĺňa požadované kvalitatívne ukazovatele pre filtre podľa uvedenej špecifikácie v prílohe č. 1 tejto dohody a podľa vyhlásení o zhode, certifikátov a atestov, predložených predávajúcim k triede filtrov H 10 a viac v ponuke v zákazke uvedenej preambule tejto dohody.
2. Predávajúci poskytuje na predmet dohody dodaný podľa tejto dohody úplnú záručnú lehotu **24 mesiacov** a to odo dňa podpisania preberacieho protokolu kupujúcim. Predávajúci zodpovedá za vlastnosti predmetu dohody a preberá záruku za kvalitu záväzku, že predmet dohody bude spôsobilý na dohodnutý účel.
3. Záručná lehota začína plynúť od termínu inštalácie /uvedenia predmetu dohody do prevádzky/ a nie od termínu dodávky. Prílohou preberacieho protokolu bude platné vyhlásenie o zhode, návod na údržbu a obsluhu v slovenskom jazyku.
4. Predávajúci nenesie zodpovednosť za vady, ktoré vzniknú mechanickým poškodením predmetu dohody, alebo neodbornou manipuláciou obsluhy po jeho dodaní, alebo zapríčinením tretej osoby.
5. Záruka sa nevzťahuje na prípady poškodenia predmetu dohody, ktoré vzniknú úmyselne zo strany kupujúceho alebo tretej osoby, neodbornou obsluhou, neodborným alebo nesprávnym

Rev. Emanuel Štef. G. J.

zaobchádzaním resp. mechanickým poškodením, nedodržaním návodov od výrobcu, nedodržaním prevádzkových podmienok, živelnou pohromou alebo iným spôsobom, než obvyklým zaobchádzaním.

6. Kupujúci je povinný reklamovať zistené závady, ktoré sú predmetom záruky, ihneď po ich zistení. Reklamácie budú predávajúcemu predkladané písomne alebo faxom na č. 02 4333 6549 alebo e-mailom na adresu info@klimakonzult.sk, určenými zástupcami kupujúceho.
7. Nároky z väd predmetu dohody sa nedotýkajú nároku na náhradu škody kupujúceho.

### **XIII. Úrok z omeškania**

1. V prípade omeškania s dodávkou alebo výmenou predmetu dohody, si môže kupujúci uplatniť voči predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z ceny predmetu dohody za každý deň omeškania oproti stanovenému termínu uvedenému v dohode alebo v objednávke.
2. V prípade omeškania kupujúceho so splatnosťou faktúry si môže predávajúci uplatniť voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.

### **XIV. Náhrada škody**

1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto dohody druhou zmluvnou stranou môže oprávnená (poškodená) strana od tejto dohody odstúpiť v zmysle čl. XV. a požiadať náhradu škody, ktorá jej vznikla. Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinností je opakované porušenie ustanovení ktoréhokoľvek bodu dohody. Za škodu sa nepovažujú prípady riešené v čl. XIII. úrokom z omeškania, ani neodobratie celého predpokladaného množstva predmetu dohody kupujúcim v zmysle čl. II. bod 2 tejto dohody.
2. Predávajúci je povinný nahradiť kupujúcemu všetku škodu, ktorá bola kupujúcemu spôsobená v súvislosti s neuskutočnením dodávky, ako aj náklady, ktoré kupujúci preukazateľne vynaložil na likvidáciu takto vzniknutej škody tretej osobe, teda v súvislosti s neuskutočnením dodávky tovaru.
3. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, respektíve zásahu úradných miest.

### **XV. Ukončenie rámcovej dohody**

1. Platnosť dohody je možné ukončiť v lehote jedného mesiaca od doručenia výpovede bez uvedenia dôvodu druhej zmluvnej strane. V tomto prípade nevzniká ani jednej zmluvnej strane nárok na náhradu škody z titulu výpovede dohody.
2. V prípade podstatného porušenia povinností druhou zmluvnou stranou vzniká kupujúcemu i predávajúcemu právo na odstúpenie od dohody dňom doručenia odstúpenia od dohody druhej zmluvnej strane. Nároky na náhradu spôsobenej škody nie sú odstúpením od dohody dotknuté.

### **XVI. Poistenie**

1. Predávajúci prehlasuje, že má uzavretú poisťnú zmluvu na poistenie náhrady za škodu spôsobenou prevádzkovou činnosťou, ktorá vyplýva z podnikateľského rizika.
2. Všetky riziká spojené s dodávkou predmetu dohody nesie predávajúci až do zápisničného odovzdania a prevzatia predmetu dohody kupujúcim.



## XVII. Záverečné ustanovenia

1. Dohodu možno doplniť alebo meniť len formou písomných dodatkov k dohode podpísanými obidvoma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody. Vzťahy touto dohodou neupravené sa prednostne riadia príslušnými ustanoveniami súťažných podkladov k predmetnej verejnej súťaži, následne ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto dohody budú prednostne riešiť rokovanim v mimosúdnom konaní.
3. V prípade uzatvorenia dodatku k tejto dohode má kupujúci povinnosť poslať Úradu pre verejné obstarávanie podľa § 49 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení informáciu o uzatvorení dodatku najneskôr do 14 dní po uzavretí dodatku.
4. V prípade neschopnosti predávajúceho plniť svoj záväzok v priebehu platnosti tejto dohody, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť plnenie dočasne iným spôsobom.
5. V prípade straty schopnosti predávajúceho plniť svoj záväzok v priebehu plnenia rámcovej dohody, kupujúci si vyhradzuje právo uzatvoriť zmluvu na dokončenie predmetu plnenia rámcovej dohody s iným dodávateľom, ktorý má k dispozícii voľné kapacity a ponúkne vyhovujúce podmienky. Za stratu schopnosti plnenia predávajúceho sa považuje odstúpenie od rámcovej dohody kupujúcim podľa čl. XV bodu 2. tejto rámcovej dohody.
6. Rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každý zo zmluvných strán budú doručené dva exempláre.
7. Neoddeliteľnú súčasťou tejto rámcovej dohody je príloha č. 1.
8. Predávajúci a kupujúci vyhlasujú, že si túto dohodu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli, táto rámcová dohoda bola uzatvorená podľa ich slobodnej vôle, slobodne a bez nátlaku. Uvedené na znak súhlasu potvrdzujú svojim podpisom.

V Bratislave, dňa 14 OKT. 2009

V Bratislave, dňa 26. 10. 2009

Predávajúci

Kupujúci

**KLIMA KONZULT, spol. s r.o.**  
Trnavská 63  
821 01 BRATISLAVA  
02-S IČO: 00 602 744  
tel: 43420557 fax: 43336549

Ing. Peter Čuloh

konateľ



FAKULTNÁ NEMOCNICA  
S POLIKLINIKOU BRATISLAVA  
Ružinovská 6, 826 06 Bratislava

Ing. Miroslav Vaňura

riaditeľ



FAKULTNÁ NEMOCNICA  
S POLIKLINIKOU BRATISLAVA  
Ružinovská 6, 826 06 Bratislava

*Ing. Peter Čuloh*

### B.3 Tabuľky návrhov uchádzačov na hodnotenie ponúk

B.3 zodpovedá prílohe č.1 Rámcovej dohody

Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodné meno: KLIMA KONZULT, spol. s r. o.

Adresa sídla: Trnavská 63, 821 01 Bratislava

Záujemca vyplní tabuľku podľa pokynov verejného obstarávateľa. Návrh kritéria na hodnotenie ponúk uvedený v tab. B.3.3 v riadku č. 5 bude zverejnený počas otvárania ponúk.

Tab. B.3.1 Filtre (tovar)

Číslo riadku	Typ filtra	Cena v EUR bez DPH za m.j. - tovar	Predpokl. množ./rok	Cena celkom v EUR bez DPH za	Cena celkom v SKK bez DPH za tovar
	Číslo stĺpca	Stĺp. 1	Stĺp. 2	Stĺp. 3	Stĺp. 4
<b>stupeň čistoty F8</b>					
1	vreckový 287x592x600/4	16,08	6	96,49	2 906,85
2	vreckový 592x592x600/8	27,39	10	273,89	8 251,20
3	vreckový 592x592x635/8	27,39	2	54,78	1 650,24
4	vreckový 592x490x600/8	25,61	2	51,22	1 542,95
5	vreckový 490x592x450/5	19,58	2	39,16	1 179,59
6	vreckový 592x490x635/8	25,61	2	51,22	1 542,95
<b>stupeň čistoty G8</b>					
7	vreckový 490x595x600/6	21,53	1	21,53	648,71
8	vreckový 490x590x400/6	18,16	1	18,16	547,01
9	vreckový 592x400x600/6	21,38	1	21,38	644,10
10	vreckový 592x490x360/6	17,95	1	17,95	540,75
<b>stupeň čistoty F9</b>					
11	vreckový 592x592x635/8	27,39	2	54,78	1 650,24
12	vreckový 800x500x500/9	33,08	4	132,32	3 986,38
13	vreckový 287x592x590/4	16,09	4	64,37	1 939,21
14	vreckový 402x592x590/4	18,27	4	73,07	2 201,20
<b>stupeň čistoty 4V</b>					
15	vreckový 287x287x500/2	11,23	9	101,08	3 045,08
<b>stupeň čistoty 6V</b>					
16	vreckový 592x287x500/5	12,07	18	217,30	6 546,33
<b>stupeň čistoty 7V</b>					
17	vreckový 592x592x300/5	12,26	6	73,55	2 215,68
<b>stupeň čistoty 8V</b>					
18	vreckový 870x390x500/5	26,23	6	157,39	4 741,40
<b>filtračný materiál EW 220</b>					
19	30x65cm	0,72	96	69,22	2 085,35
20	40x80cm	0,91	144	130,58	3 933,72
21	50x100cm	1,18	144	169,91	5 118,58
22	100x100cm	1,90	4	7,60	229,07
23	100x200cm	3,36	4	13,46	405,48
<b>Typ filtra F1,F2,F3</b>					
24	stupeň čistoty Pro 250	55,72	6	334,31	10 071,27
<b>Typ filtra CT 35/195-3</b>					
<b>stupeň čistoty G4</b>					
25	490x592x195	19,55	2	39,10	1 177,93

*Handwritten signature:* Ing. Peter Hlaváč



Číslo riadku	Typ filtra Číslo stĺpca	Cena v EUR bez DPH za m.j.- tovar	Predpokl. množ./rok	Cena celkom v EUR bez DPH za	Cena celkom v SKK bez DPH za tovar
		Stĺp. 1	Stĺp. 2	Stĺp. 3	Stĺp. 4
<b>stupeň čistoty G4</b>					
26	BKC 600x600x640/3	16,56	60	993,74	29 937,35
27	BKC 800 800 640/4	19,17	148	2 837,66	85 487,33
28	BKC 1000x1000x800/5	21,35	22	469,64	14 148,49
29	vreckový 592x592x200/6	9,50	16	152,08	4 581,44
30	vreckový 490x592x200/6	9,48	16	151,73	4 570,91
31	vreckový 592x592x200/6	9,50	16	152,08	4 581,44
32	vreckový 592x287x500/6	12,07	16	193,15	5 818,96
33	vreckový 287x287x500/3	11,22	16	179,52	5 408,21
34	vreckový 592x592x300/5	9,79	12	117,47	3 538,77
35	vreckový 610x300x300/5	9,56	6	57,36	1 727,91
36	vreckový 610x457x300/5	13,59	12	163,09	4 913,20
37	vreckový 592x296x500/5	14,54	6	87,25	2 628,40
38	vreckový 592x592x500/5	14,81	9	133,33	4 016,66
39	vreckový 592x592x500/3	13,72	21	288,16	8 681,04
40	vreckový 592x267x500/5	10,98	6	65,88	1 984,63
41	vreckový 287x592x360/3	8,81	21	184,92	5 570,80
42	vreckový 592x592x360/3	10,21	21	214,51	6 462,40
43	vreckový 490x592x360/6	10,19	9	91,74	2 763,68
44	vreckový 490x592x290/5	9,58	3	28,68	863,96
45	vreckový 402x592x360/4	10,16	12	121,92	3 673,05
46	vreckový 897x287x360/8	12,88	18	231,85	6 984,72
47	vreckový 287x592x360/6	9,12	1	9,12	274,82
48	vreckový 592x592x360/6	10,21	1	10,21	307,73
49	vreckový 592x490x360/6	10,19	2	20,39	614,15
50	vreckový 592x592x600/6	15,20	2	30,39	915,63
51	vreckový 592x287x600/6	13,06	1	13,06	393,31
52	vreckový 592x490x600/6	15,13	1	15,13	455,84
<b>stupeň čistoty F7</b>					
53	BKC 600x600x640/3	18,95	16	303,28	9 136,55
54	BKC 800x800x640/4	22,22	16	355,54	10 711,09
55	BKC 1000x1000x800/5	25,26	6	151,55	4 565,64
56	vreckový 592x592x600/6	18,80	8	150,42	4 531,41
57	vreckový 490x592x600/6	18,69	8	149,54	4 505,08
58	vreckový 592x592x400/6	13,74	4	54,97	1 656,16
59	vreckový 592x287x500/6	11,94	8	95,53	2 877,88
60	vreckový 287x287x500/3	9,24	8	73,94	2 227,53
61	plošný filter 610x610x55	19,55	336	6 568,80	197 891,67
62	vreckový 897x287x590/8	15,13	6	90,79	2 735,04
<b>stupeň čistoty F5</b>					
63	vreckový 592x592x534/6	16,22	2	32,45	977,51
<b>koncový HEPA stupeň čistoty H13</b>					
64	305x610x292	94,39	70	6 607,44	199 055,74
65	305x610x150	78,97	8	631,73	19 031,41
66	305x610x78	54,14	5	270,72	8 155,76
67	457x457x78	62,69	8	501,50	15 108,23
68	305x305x150	53,71	9	483,37	14 561,88
69	610x610x150	91,57	7	641,01	19 311,17
70	500x480x100	74,62	2	149,24	4 495,87
71	400x400x292	76,17	2	152,34	4 589,34
72	610x610x78/600	74,09	13	963,21	29 017,77
73	305x305x78/150	45,31	3	135,92	4 094,66
74	455x455x78/600	62,55	6	375,27	11 305,50





Číslo riadku	Typ filtra	Cena v EUR bez DPH za m.j.- tovar	Prédpokl. množ./rok	Cena celkom v EUR bez DPH za	Cena celkom v SKK bez DPH za tovar
	Číslo stĺpca	Stĺp. 1	Stĺp. 2	Stĺp. 3	Stĺp. 4
<b>FVJ 3B MDF</b>					
<b>stupeň čistoty H13</b>					
75	460x400x200	95,70	188	17 992,16	542 031,93
<b>Absol. BIO, MDF</b>					
76	stupeň čistoty F8	52,81	8	422,49	12 727,98
<b>HEPA MDF</b>					
77	stupeň čistoty H10	142,15	1	142,15	4 282,27
<b>Multifoam 85</b>					
<b>stupeň čistoty F7</b>					
78	490x592x292	66,40	1	66,40	2 000,43
<b>HEPA MDF</b>					
<b>stupeň čistoty H13</b>					
79	SFD 3/3 305x305x78	45,31	2	90,61	2 729,78
80	SFW 6/3 610x305x78	54,14	2	108,29	3 262,30
81	305x610x150	78,97	60	4 737,95	142 735,60
82	610x610x150	97,23	88	8 556,46	257 771,91
83	610x610x78/400M-U	74,09	67	4 964,25	149 553,13
84	457x457x78/220M-U	62,55	13	813,09	24 495,24
85	578x578x78/380M-U	72,99	8	583,92	17 591,16
86	305x610x78/200M-U	54,14	4	216,58	6 524,60
87	610x610x78/200M-U	74,09	1	74,09	2 232,14
88	610x610x78/600M-U	74,09	8	592,75	17 857,09
89	305x305x78/150M-U	45,31	2	90,61	2 729,78
90	305x305x78/330M-U	45,60	2	91,20	2 747,55
<b>Čistý nástavec CNJ</b>					
<b>stupeň čistoty H13</b>					
91	625x1250-1200-D40	199,80	6	1 198,78	36 114,40
92	625x312-300-D40	81,94	4	327,75	9 873,80
93	Spolu filtre	X	X	69 305,92	2 087 910,08

**Poznámky**

- 1) Zaujeme vyplní hodnoty v stĺpcoch č. 1, 3 a 4 tabuľky.
- 2) Hodnota v stĺpci č. 3 sa vypočíta ako súčin hodnoty uvedenej v stĺpci č. 1 a hodnoty v stĺpci č. 2 v príslušnom riadku.
- 3) Hodna v riadku č. 93 predstavuje súčet hodnôt uvedených v stĺpci č. 3 v riadkoch č. 1 až č. 92.
- 4) V stĺpci č. 4 uvedený prepočet hodnoty uvedenej v stĺpci č. 3 v zodpovedajúcom riadku konverzným kurzom 1 EUR = 30,1260 SKK.

Handwritten signature: *Manuel ...*

**Tab. B.3.2 Výmena filtrov (výmena)**

Číslo riadku	Typ filtra	Cena v EUR bez DPH za m.j.- výmena	Predpokladané množstvo m. j. za rok	Cena celkom bez DPH v EUR za položku - výmena	Cena celkom bez DPH v SKK za výmenu
	Číslo stĺpca	Stĺp. 1	Stĺp. 2	Stĺp. 3	Stĺp. 4
<b>stupeň čistoty F8</b>					
1	vreckový 287x592x600/4	12,90	6	77,40	2 331,75
2	vreckový 592x592x600/8	12,90	10	129,00	3 886,25
3	vreckový 592x592x635/8	12,90	2	25,80	777,25
4	vreckový 592x490x600/8	12,90	2	25,80	777,25
5	vreckový 490x592x450/5	12,90	2	25,80	777,25
6	vreckový 592x490x635/8	12,90	2	25,80	777,25
<b>stupeň čistoty G8</b>					
7	vreckový 490x595x600/6	13,35	1	13,35	402,18
8	vreckový 490x590x400/6	13,35	1	13,35	402,18
9	vreckový 592x400x600/6	13,35	1	13,35	402,18
10	vreckový 592x490x360/6	13,35	1	13,35	402,18
<b>stupeň čistoty F9</b>					
11	vreckový 592x592x635/8	12,90	2	25,80	777,25
12	vreckový 800x500x500/9	12,90	4	51,60	1 554,50
13	vreckový 287x592x590/4	12,90	4	51,60	1 554,50
14	vreckový 402x592x590/4	12,90	4	51,60	1 554,50
<b>stupeň čistoty 4V</b>					
15	vreckový 287x287x500/2	13,60	9	122,40	3 687,42
<b>stupeň čistoty 6V</b>					
16	vreckový 592x287x500/5	13,60	18	244,80	7 374,84
17	vreckový 592x592x300/5	13,60	6	81,60	2 458,28
<b>stupeň čistoty 8V</b>					
18	vreckový 870x390x500/5	13,60	6	81,60	2 458,28
<b>filtračný materiál EW 220</b>					
19	30x65cm	13,70	96	1 315,20	39 621,72
20	40x80cm	13,70	144	1 972,80	59 432,57
21	50x100cm	13,70	144	1 972,80	59 432,57
22	100x100cm	13,70	4	54,80	1 650,90
23	100x200cm	13,70	4	54,80	1 650,90
<b>Typ filtra F1,F2,F3</b>					
24	<b>stupeň čistoty Pro 250</b>	27,60	6	165,60	4 988,87
<b>Typ filtra CT 35/195-3</b>					
<b>stupeň čistoty G4</b>					
25	490x592x195	13,00	2	25,99	782,97
<b>stupeň čistoty G4</b>					
26	BKC 600x600x640/3	14,60	60	876,00	26 390,38
27	BKC 800 800 640/4	14,60	148	2 160,80	65 096,26
28	BKC 1000x1000x800/5	14,00	22	308,00	9 278,81
29	vreckový 592x592x200/6	14,60	16	233,60	7 037,43
30	vreckový 490x592x200/6	14,60	16	233,60	7 037,43
31	vreckový 592x592x200/6	14,60	16	233,60	7 037,43
32	vreckový 592x287x500/6	14,60	16	233,60	7 037,43
33	vreckový 287x287x500/3	14,60	16	233,60	7 037,43
34	vreckový 592x592x300/5	13,60	12	163,20	4 916,56
35	vreckový 610x300x300/5	13,60	6	81,60	2 458,28
36	vreckový 610x457x300/5	13,60	12	163,20	4 916,56
37	vreckový 592x296x500/5	13,60	6	81,60	2 458,28



Číslo riadku	Typ filtra Číslo stĺpca	Cena v EUR bez DPH za m.j.-výmena	Predpokladané množstvo m. j. za rok	Cena celkom bez DPH v EUR za položku - výmena	Cena celkom bez DPH v SKK za výmenu
		Stĺp. 1	Stĺp. 2	Stĺp. 3	Stĺp. 4
38	vreckový 592X592x500/5	13,60	9	122,40	3 687,42
39	vreckový 592X592x500/5	13,60	21	285,60	8 603,99
40	vreckový 592x267x500/5	13,60	6	81,60	2 458,28
41	vreckový 287x592x360/3	13,60	21	285,60	8 603,99
42	vreckový 592x592x360/3	13,60	21	285,60	8 603,99
43	vreckový 490x592x360/6	13,60	9	122,40	3 687,42
44	vreckový 490x592x290/5	13,60	3	40,80	1 229,14
45	vreckový 402x592x360/4	13,60	12	163,20	4 916,56
46	vreckový 897x287x360/8	13,60	18	244,80	7 374,84
47	vreckový 287x592x360/6	13,40	1	13,40	403,69
48	vreckový 592x592x360/6	13,40	1	13,40	403,69
49	vreckový 592x490x360/6	13,40	2	26,80	807,38
50	vreckový 592x592x600/6	13,40	2	26,80	807,38
51	vreckový 592x287x600/6	13,40	1	13,40	403,69
52	vreckový 592x490x600/6	13,40	1	13,40	403,69
<b>stupeň čistoty F7</b>					
53	BKC 600x600x640/3	14,00	16	224,00	6 748,22
54	BKC 800x800x640/4	14,00	16	224,00	6 748,22
55	BKC 1000x1000x800/5	14,00	6	84,00	2 530,58
56	vreckový 592x592x600/6	14,00	8	112,00	3 374,11
57	vreckový 490x592x600/6	14,00	8	112,00	3 374,11
58	vreckový 592x592x400/6	14,00	4	56,00	1 687,06
59	vreckový 592X287x500/6	14,00	8	112,00	3 374,11
60	vreckový 287X287x500/3	14,00	8	112,00	3 374,11
61	plošný filter 610x610x55	14,60	336	4 905,60	147 786,11
62	vreckový 897x287x590/8	12,90	6	77,40	2 331,75
<b>stupeň čistoty F5</b>					
63	vreckový 592x592x534/6	13,00	2	25,99	782,97
<b>koncový HEPA</b>					
<b>stupeň čistoty H13</b>					
64	305x610x292	28,75	70	2 012,50	60 628,58
65	305x610x150	28,75	8	230,00	6 928,98
66	305x610x78	28,75	5	143,75	4 330,61
67	457x457x78	28,75	8	230,00	6 928,98
68	305x305x150	28,75	9	258,75	7 795,10
69	610x610x150	28,75	7	201,25	6 062,86
70	500x480x100	22,00	2	44,00	1 325,54
71	400x400x292	22,00	2	44,00	1 325,54
72	610x610x78/600	27,55	13	358,15	10 789,63
73	305x305x78/150	27,55	3	82,65	2 489,91
74	455x455x78/600	27,25	6	163,50	4 925,60
<b>FVJ 3B MDF</b>					
<b>stupeň čistoty H13</b>					
75	460x400x200	39,15	188	7 360,81	221 751,79
<b>Absol. BIO, MDF</b>					
76	stupeň čistoty F8	17,60	8	140,76	4 240,54
<b>HEPA MDF</b>					
77	stupeň čistoty H10	39,15	1	39,15	1 179,43
<b>Multifoam 85</b>					
<b>stupeň čistoty F7</b>					
78	490x592x292	17,60	1	17,60	530,07

Číslo riadku	Typ filtra	Cena v EUR bez DPH za m.j.-výmena	Predpokladané množstvo m. j. za rok	Cena celkom bez DPH v EUR za položku - výmena	Cena celkom bez DPH v SKK za výmenu
	Číslo stĺpca	Stĺp. 1	Stĺp. 2	Stĺp. 3	Stĺp. 4
	HEPA MDF				
	<b>stupeň čistoty H13</b>				
79	SFD 3/3 305x305x78	38,40	2	76,80	2 313,68
80	SFW 6/3 610x305x78	38,40	2	76,80	2 313,68
81	305x610x150	38,40	60	2 304,00	69 410,30
82	610x610x150	38,40	88	3 379,20	101 801,78
83	610x610x78/400M-U	38,40	67	2 572,80	77 508,17
84	457x457x78/220M-U	38,40	13	499,20	15 038,90
85	578x578x78/380M-U	38,40	8	307,20	9 254,71
86	305x610x78/200M-U	38,40	4	153,60	4 627,35
87	610x610x78/200M-U	38,40	1	38,40	1 156,84
88	610x610x78/600M-U	38,40	8	307,20	9 254,71
89	305x305x78/150M-U	38,40	2	76,80	2 313,68
90	305x305x78/330M-U	38,40	2	76,80	2 313,68
	Čistý nástavec CNJ				
	<b>stupeň čistoty H13</b>				
91	625x1250-1200-D40	38,40	6	230,40	6 941,03
92	625x312-300-D40	38,40	4	153,60	4 627,35
93	Spolu výmena filtrov	X	X	41 002,25	1 235 233,59

**Poznámky**

- 1) Záujemca vyplní hodnoty v stĺpcoch č. 1, 3 a 4 tabuľky.
- 2) Hodnota v stĺpci č. 3 sa vypočíta ako súčin hodnoty uvedenej v stĺpci č. 1 a hodnoty v stĺpci č. 2 v príslušnom riadku.
- 3) Hodna v riadku č. 93 predstavuje súčet hodnôt uvedených v stĺpci č. 3 v riadkoch č. 1 až č. 92.
- 4) V stĺpci č. 4 uvedený prepočet hodnoty uvedenej v stĺpci č. 3 v zodpovedajúcom riadku konverzným kurzom 1 EUR = 30,1260 SKK.

Dr. Klaus A. B. J.



**Tab. B.3.3 Návrh kritéria na hodnotenie ponúk**

Č. r.	Položka	Hodnota v EUR
1	Spoľu filtre	69 305,92
2	Spoľu výmena filtrov	41 002,25
3	Cena celkom bez DPH	110 308,16
4	DPH	20 958,55
5	Kritérium na hodnotenie ponúk <b>Cena</b>	131 266,71

**Poznámky**

- 1) Hodnota v riadku č. 1 je prenesená súčtová hodnota z tab. B.3.1 z riadku č. 93 a stĺpca č. 3.
- 2) Hodnota v riadku č. 2 je prenesená súčtová hodnota z tab. B.3.2 z riadku č. 93 a stĺpca č. 3.
- 3) Hodnota v riadku č. 3 predstavuje súčet hodnôt riadkov č. 1 a č. 2 tabuľky.
- 4) Hodnota v riadku č. 4 sa vypočíta ako súčin koeficientu sadzby DPH a základu dane (riadok č. 1 a č. 2 tabuľky). Pri výpočte záujemca postupuje v súlade s bodom 2.3.2 oddielu A.3

Miesto, dátum vyplnenia: Bratislava, 09.10.2009

Meno, priezvisko štatutárneho zástupcu/poverenej osoby za uchádzača:  
Ing. Peter Čulen, konateľ/ Ing. Jana Čulenová, konateľ

Podpis:

  
**KLIMA KONZULT, spol. s r.o.**  
Trnavská 63  
821 01 BRATISLAVA  
02-S IČO: 00 602 744  
tel: 43420557 fax: 43336549



Pečiatka uchádzača:

*Handwritten signature*